
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio, Dirigente Medico, Dott. Giulio Binaghi 
PDTD/2023/210 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 

SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 

del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore; 

Visto il D. LGS. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 1456 del 05/12/2022 e s.m.i., con la quale è stato approvato il nuovo Atto 

Aziendale dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione NP/2023/957 del 01/02/2023, con la quale il Direttore f.f. della S.C. 

Cardiologia con UTIC ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore del 

Dott. Giulio Binaghi; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Cardiovascolare; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione del Dott. Giulio Binaghi all’evento formativo dal titolo: 

“ESC – Acute CardioVascular Care”, che si terrà a Marsiglia dal 24/03/2023 al 26/03/2023, per 

una spesa complessiva presunta di € 1684,00 (milleseicentottantaquattro/00 euro) come da 

documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
222

luisanna.perra
Font monospazio
15.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.02.2023



 

 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 

2023, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti 

dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura del dipendente, di una 

relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della 

documentazione giustificativa; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione del Dott. Giulio Binaghi all’evento formativo dal titolo: “ESC – Acute 

CardioVascular Care”, che si terrà a Marsiglia dal 24/03/2023 al 26/03/2023; 

2. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 1684,00 (milleseicentottantaquattro /00 euro) 

ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 2023, del quale risulta 

verificata la copertura finanziaria; 

3. Autorizzare la liquidazione della quota associativa all’Ente organizzatore come da documentazione agli 

atti di questa S.S.D.; 

4. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai 

competenti Uffici, a cura del dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di 

partecipazione all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

5. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 
Dott.ssa Carla Ghiani 

 
 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
222

luisanna.perra
Font monospazio
15.02.2023











Scientific Programme
escardio.org/Congresses-Events/Acute-Cardiovascular-Care/Scientific-programme

ESC Acute CardioVascular Care 2023, Marseille, from 24 to 26
March

Join your community from 24 to 26 March

The scientific programme will present the latest cardiovascular science to improve daily
practice of acute cardiovascular care professionals from cardiologists, intensivists,
anaesthesiologists, internists, cardiac surgeons, nurses, to paramedics and other
allied professionals who care for acutely ill cardiac patients.

BROWSE THE SCIENTIFIC PROGRAMME

When planning your programme, please note: daylight savings time starts on Sunday,
26 March. This means clocks are turned forward at 02:00 AM.

Get a sneak peek of the programme

Dedicated sessions for the young audience

State-of-the-art treatment of cardiogenic shock in 2023
New biomarker strategies in acute coronary syndromes
Contemporary management of AHF in the emergency department
How to effectively manage a patient with acute heart failure and other severe
conditions
Controversies in management of cardiogenic shock

Other attractive sessions

Burning topics about post-resuscitation care

https://www.escardio.org/Congresses-Events/Acute-Cardiovascular-Care/Scientific-programme
https://esc365.escardio.org/Acute-Cardiovascular-Care/home


How to manage mechanical circulatory support therapy in cardiogenic shock
ST-segment elevation and left main disease or triple vessel disease
Management of a patient with pulmonary embolism: state of the art and new
insights
How to manage patients with acute chest pain in the ED
Cardiac arrest care: strengthening the links of survival

ACVC Congress 2023 workshops

ACVC Congress 2023 Workshops

Acute Cardiovascular Care Congress 2023 provides you with a unique opportunity to
learn or update your skills!

Find out more

Presentations by leading global experts, covering the entire spectrum of
acute cardiac care

Including acute coronary syndromes, acute heart failure, reperfusion and
revascularisation, mechanical circulatory support in shock or pre-shock, management of
arrhythmias in the acute setting, refractory cardiac arrest, acute venous
thromboembolism, cardiothoracic intensive care, secondary prevention, with a particular
focus on antithrombotic therapy, lipid-lowering, and anti-diabetic strategies.

See the whole list of topics

REGISTER NOW FOR BEST SAVINGS

Update your knowledge and discuss hot topics with the experts.

SEE MORE

https://www.escardio.org/Congresses-Events/Acute-Cardiovascular-Care/Scientific-programme/workshops
https://www.escardio.org/Congresses-Events/Acute-Cardiovascular-Care/Scientific-programme/List-of-topics
https://www.escardio.org/Congresses-Events/Acute-Cardiovascular-Care/Registration



		2023-02-10T14:44:44+0100
	DEPLANO SIMONA


		2023-02-14T13:53:36+0100
	GHIANI CARLA


		2023-02-15T10:56:21+0100
	PERRA LUISANNA




